<sup>30</sup> Ibidem, f. 3ra (BCC, p. 710): Sunt tria principia omnium rerum, videlicet artificiale, exemplar et materia. Primum principium artificiale est Deus omnium conditor; secundum principium, quod dicitur exemplar, movetur ab illo, qui est sapiencia; et tertium succedens principium, materia creata, creata per ipsum cum sapiencia, quae procedit ab ipso, et est primordial elementum, quod nos vocamus «yle», quod tibi declaravimus, si nos intellexisti ... Et ob hoc, si talem materiam petis aut perquisis, intellige illam esse purum subiectum, quod est unio aut motio formatum, in qua retinetur omnia forma cum possibilitate.

<sup>31</sup> GIOVANNI DA RUPECISSA, *Liber de consideratione quintae essentiae*, Basilea 1561, pp. 17-20: «Ergo radix vitae est quaerere rem de se (si staret in aeternum) incorruptibilem ... Et scito sine falsitate, quod nullum quatuor elementorum est tale ... oportet rem quaerere, quae sic se habeat respectu quatuor qualitatum, quibus compositum est corpus nostrum, sicut se habet caelum respectu quatuor elementorum ... Sic et res quam quaerimus est respectu quatuor qualitibus corporis nostri quinta Essentia, in se incorruptibila ... ».